
Posudek vedoucí bakalářské práce

Ústav sociální práce Univerzity Hradec Králové

Autor/ka práce: Ivana Libnarová

Název práce: Možnosti využití zooterapie v sociálních službách

Hodnocení formulace hlavního cíle práce:
a) výborně b) velmi dobře c) dobře d) nevyhovující

Hodnocení struktury práce:
a) výborně b) velmi dobře c) dobře d) nevyhovující

Hodnocení teoretické části práce:
a) výborně b) velmi dobře c) dobře d) nevyhovující

Hodnocení metodické části práce:
a) výborně b) velmi dobře c) dobře d) nevyhovující

Hodnocení zpracování výsledků výzkumu:
a) výborně b) velmi dobře c) dobře d) nevyhovující

Hodnocení naplnění cílů a zpracování závěrů práce:
a) výborně b) velmi dobře c) dobře d) nevyhovující

Hodnocení formální stránky práce:
a) výborně b) velmi dobře c) dobře d) nevyhovující

Hodnocení přínosu práce pro praxi sociální práce či sociální politiky:
a) výborně b) velmi dobře c) dobře d) nevyhovující

Odůvodnění, připomínky:
Studentku vedl k výběru tématu závěrečné práce osobní zájem. Zkoumanou problematiku 
v rámci sociálních služeb dobře zná z vlastní praxe. Ve vybraném zařízení pracuje jako 
sociální pracovnice, což se stalo výhodou zejména při zpracování empirické části. Autorka 
měla neomezený přístup ke spisové dokumentaci uživatelů služby a také možnost zúčastnit se 
canisterapie a provést pozorování jejího vlivu na děti s mentálním a kombinovaným 
postižením. Klíčovým tématem práce jsou potřeby cílové skupiny klientů, kompenzace jejich 
zdravotního znevýhodnění pomocí dostupných sociálních služeb na základě individuálního 
plánování. Hranice mezi sociální prací a sociální službou není v závěrečné práci jednoznačně 
vymezena, což ale také odráží mnohdy reálný stav praxe v zařízeních. Při realizaci 
výzkumného úkolu si studentka počínala poměrně živelně, jako slabá stránka se ukázalo 
dodržení disciplíny při naplňování předem stanoveného výzkumného plánu (studium 
dokumentů-vytvoření kazuistik-analýza kazuistik). Závěrečná práce je po formální i jazykové 



stránce zpracována kvalitním způsobem, výběr studijních zdrojů i jejich rozsah odpovídají 
úrovni bakalářské práce. 

Otázky k obhajobě:
 Bylo by možné Vámi zvolené téma zpracovat také kvantitativním způsobem?

Celkové hodnocení práce:
a) výborně b) velmi dobře c) dobře d) nevyhovující

V Hradci Králové dne 30. dubna 2015

Mgr. Martina Macková, Ph.D.




